Nos Selim sultan Amiras filius felicissimae memoriae domini d. Amurati 
Amire Barasire Ratinaelis (sic) a magno Deo sublimatus, et in solari circulo 
super omnes imperatores glorificatus et omnis generis felicitate fortunatus, 
omnibusque terrae hominibus tremendus, ac celestibus precibus et interces-
sione magni profetae Mahumetis roboratus et stabilitus Inperator Impera-
torum et dominus dominantium ab Oriente ad Occidentem, promittimus et 
juramus unico Deo omnium rerum conditori quomodo oculis nostris somnum 
non capiemus, nec ore nostro dulcia fercula gustabimus, nec gressus (?) no-
stros ad amena dirigemus, nec manibus nostris decora et pulcra tractabimus, 
nec faciem nostram revocabimus ab Occidente ad Orientem versus, donec 
prius gentium deos argenteos, aureos, ligneos, aeneos, et variarum pictura-
rum paganorum Christi cultorum manibus factos humiliaverimus et contri-
verimus et pedibus nostris sonipedis conculcaverimus, et nisi prius deleveri-
mus a facie omnis terrae ab Oriente usque ad Ocidentem omnes iniquitates 
ipsorum paganorum Christi cultorum, nec non omnia eorum regna fidei ac 
ditioni nostrae subiecerimus ad laudem Dei veri Sabahot et magni profetae 
Maumetis cui honor et gloria sub unico Deo: mandamus praeterea sub metu 
magni Dei creatoris celi et terre et invincibilis nostre potentie universis et 
singulis nostris capitaneis gentium ductoribus adherentibus et complicibus 
Imperii nostri quatenus sint accincti et parati sine mora anno praesenti 1531 
die vero 15 mai ut impleamus mandatum Dei creatoris celi et terre et magni 
profetae Mahumetis ipsorum magni Dei gratia et magni profetae Mahume-
tis intercessione faventibus. Datum Constantinopoli die ij. Januarii Imperii 
nostri anno 15.

Traducta ex [i]diomate turco in latinum per dominum Franciscum Tro-
num patricium venetum.

Io ho notato l’antescrita litra de Turco in questa Cronica per una cosa 
miranda se l’è vera, e quando non fuse vera serìa stato uno belo trovare, ma 
sapiate lectore che el jubileo dela cruciata contra a Turchi al presente si è in 
Modena e in molte tere de Italia con grande reverentia, e tuti li predicatori 
dicono del grande preparamento che fa el Turcho per venire in Italia, sì che 
el se ge pò dare credito, etc.

Venerdì adì 7 ditto. 
Questo dì che è el Venerdì santo è stato posto una notificatione in scrito 

ala porta del Domo, che nisuno che sia debitore del Vescovà ge debia paga-
re, perché la santità del papa vole certe decime, e se ele non se pagano infra 
certo tempo minaza de interdire tuta la cità de Modena con el diocexe, el 
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quale Vescovà al presente lo tene lo illustrissimo duca Alfonso da Este per el 
reverendo don Impolito suo fiole arcivescovo de Milan.